



Сокращенная промежуточная финансовая отчетность

30 сентября 2010 года

СОДЕРЖАНИЕ

Сокращенный промежуточный отчет о финансовом положении	1
Сокращенный промежуточный отчет о совокупном доходе	2
Сокращенный промежуточный отчет об изменениях в капитале	3
Сокращенный промежуточный отчет о движении денежных средств	4

ПРИМЕЧАНИЯ К СОКРАЩЕННОЙ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ

1. Описание деятельности.....	6
2. Основы составления финансовой отчетности	6
3. Денежные средства и их эквиваленты	8
4. Кредиты и авансы клиентам.....	9
5. Инвестиционные ценные бумаги	9
6. Средства кредитных учреждений	10
7. Средства клиентов.....	10
8. Выпущенные долговые ценные бумаги	11
9. Процентные доходы и расходы	11
10. Комиссионные доходы и расходы	11
11. Административные и операционные расходы.....	12
12. Налогообложение	12
13. Прибыль на акцию	13

СОКРАЩЕННЫЙ ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

На 30 сентября 2010 года

(В тысячах тенге)

	Прим.	30 сентября 2010 (неаудировано)	31 декабря 2009
Активы			
Денежные средства и их эквиваленты	3	38.580.189	80.029.706
Средства в других банках		733.859	1.495.790
Кредиты и авансы клиентам	4	131.494.892	91.787.773
Инвестиционные ценные бумаги:	5		
- имеющиеся в наличии для продажи		51.023.266	27.650.766
- удерживаемые до погашения		10.263.198	10.622.625
Активы, предназначенные для продажи		1.200.651	1.245.691
Активы по текущему корпоративному подоходному налогу		-	71.704
Основные средства		5.698.475	4.861.780
Нематериальные активы		272.497	218.380
Прочие активы		1.559.617	1.627.834
Итого активы		240.826.644	219.612.049
Обязательства			
Средства кредитных учреждений	6	10.442.560	22.353.951
Средства корпоративных клиентов	7	157.520.786	116.867.346
Средства физических лиц	7	30.492.566	37.220.180
Выпущенные долговые ценные бумаги	8	2.511.987	5.607.716
Текущее налоговое обязательство	13	78.910	231.632
Обязательства по отсроченному корпоративному подоходному налогу		136.328	136.328
Прочие обязательства		544.071	532.291
Итого обязательства		201.727.208	182.949.444
Капитал			
Уставный капитал		10.000.000	10.000.000
Эмиссионный доход		19.000.000	19.000.000
Прочие фонды		5.247.999	3.350.520
Нераспределенная прибыль		4.851.437	4.312.085
Итого капитал		39.099.436	36.662.605
Итого капитал и обязательства		240.826.644	219.612.049

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Банка:

Смирнов О. Е.



Председатель Правления

Саурамбаев Н. Б.

Главный бухгалтер

Прилагаемые примечания на страницах с 5 по 13 являются неотъемлемой частью данной сокращённой промежуточной финансовой отчётности

СОКРАЩЕННЫЙ ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

На 30 сентября 2010 года

(В тысячах тенге)

	Прим.	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября	
		2010 (неаудировано)	2009 (неаудировано)
Процентные доходы	9	14.903.766	9.925.074
Процентные расходы	9	(6.496.324)	(3.822.922)
Чистый процентный доход		8.407.442	6.102.152
Резерв под обесценение кредитного портфеля		(5.635.465)	(3.821.951)
Чистый процентный доход после резерва под обесценение кредитного портфеля		2.771.977	2.280.201
Комиссионные доходы	10	3.196.667	2.200.761
Комиссионные расходы	10	(483.078)	(238.969)
Чистые доходы от операций с производными финансовыми инструментами		-	1.671.717
Чистые доходы/(расходы) по операциям в иностранной валюте:			
- торговые операции		1.169.587	999.781
- переоценки валютных статей		219.288	(1.853.102)
Прочие доходы		269.370	229.114
Операционные доходы		4.371.834	3.009.302
Административные и операционные расходы	11	(5.132.514)	(4.125.452)
Прочие операционные резервы		(395.774)	(34.221)
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу		1.615.523	1.129.830
Расходы по корпоративному подоходному налогу	12	(266.171)	(281.618)
Прибыль за отчетный период		1.349.352	848.212
Прочие компоненты совокупного дохода			
Доходы от переоценки инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи		1.087.479	265.957
Налог на прибыль, относящийся к прочим компонентам совокупного дохода		-	-
Прочие компоненты совокупного дохода за отчетный период, за вычетом налога		1.087.479	265.957
Совокупный доход за отчетный период		2.436.831	1.114.169
Базовая и разводненная прибыль на акцию (в тенге)	13	134.935	84.821
Балансовая стоимость одной акции (в тенге)		3.909.944	3.546.323

Прилагаемые примечания на страницах с 5 по 13 являются неотъемлемой частью данной сокращённой промежуточной финансовой отчётности

СОКРАЩЕННЫЙ ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ

На 30 сентября 2010 года

(В тысячах тенге)

	<i>Уставный капитал</i>	<i>Эмиссионный доход</i>	<i>Общий банковский фонд</i>	<i>Фонд переоценки инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи</i>	<i>Нераспределенная прибыль</i>	<i>Итого</i>
На 1 января 2009 года	10.000.000	19.000.000	1.600.000	(4.759)	3.753.822	34.349.063
Совокупный доход за отчетный период (неаудировано)	–	–	–	265.957	848.212	1.114.169
Ассигнования на общий банковский резерв	–	–	1.287.000	–	(1.287.000)	–
На 30 сентября 2009 года (неаудировано)	10.000.000	19.000.000	2.887.000	261.198	3.315.034	35.463.232
На 1 января 2010 года	10.000.000	19.000.000	3.200.000	150.520	4.312.085	36.662.605
Совокупный доход за отчетный период (неаудировано)	–	–	–	1.087.479	1.349.352	2.436.831
Ассигнования на общий банковский резерв	–	–	810.000	–	(810.000)	–
На 30 сентября 2010 года (неаудировано)	10.000.000	19.000.000	4.010.000	1.237.999	4.851.437	39.099.436

Прилагаемые примечания на страницах с 5 по 13 являются неотъемлемой частью данной сокращённой промежуточной финансовой отчётности

Дочерний Банк Акционерное Общество «Сбербанк России»

Сокращённая промежуточная финансовая отчётность

СОКРАЩЕННЫЙ ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

На 30 сентября 2010 года

(В тысячах тенге)

За девять месяцев, закончившихся
30 сентября

	Прим.	2010 (неаудировано)	2009 (неаудировано)
Денежные потоки от операционной деятельности:			
Проценты полученные		13.653.560	9.748.745
Проценты уплаченные		(5.642.078)	(2.907.533)
Комиссии полученные		3.191.385	2.200.907
Комиссии уплаченные		(359.672)	(239.394)
Чистые доходы, полученные по операциям в иностранной валюте		1.169.587	999.781
Доходы, полученные по операциям с производными финансовыми инструментами			1.671.717
Прочие операционные доходы		40.978	159.361
Операционные расходы, уплаченные		(4.646.722)	(3.767.702)
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		7.407.038	7.865.882
Чистое (увеличение)/уменьшение в операционных активах			
Средства в других банках		740.556	(433.179)
Кредиты и авансы клиентам		(44.902.133)	(11.962.685)
Прочие активы		(196.625)	(144.452)
Чистое (уменьшение)/увеличение в операционных обязательствах			
Средства кредитных учреждений		(11.912.622)	(6.194.736)
Средства корпоративных клиентов		39.839.094	62.987.033
Средства физических лиц		(6.707.066)	59.797.402
Оплата текущего налогового обязательства		(231.632)	-
Прочие обязательства		(83.682)	46.308
Чистое поступление денежных средств от операционной деятельности до подоходного налога			
Корпоративный подоходный налог уплаченный		(197.572)	(265.996)
Чистое поступление денежных средств от операционной деятельности		(16.244.644)	111.695.577
Денежные потоки от инвестиционной деятельности:			
Приобретение основных средств		(1.118.229)	(628.528)
Приобретение нематериальных активов		(63.967)	(49.185)
Приобретение инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи		(21.625.735)	(9.747.351)
Поступления от погашения инвестиционных ценных бумаг, удерживаемых до погашения		377.817	(6.542.397)
Чистое (расходование)/поступление денежных средств в инвестиционной деятельности		(22.430.114)	(16.967.461)
Денежные потоки от финансовой деятельности:			
Погашение выпущенных долговых ценных бумаг		(2.993.105)	-
Чистое (расходование)/поступление денежных средств в финансовой деятельности		(2.993.105)	-
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты		218.346	-
Чистое (уменьшение)/увеличение денежных средств и их эквивалентов		(41.449.517)	94.732.249
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	3	80.029.706	9.779.621
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	3	38.580.189	104.511.870